
Kivonat Miskolc Megyei Jogú Város Közgyűlése 
2005. június 30-i ülésének jegyzőkönyvéből  
 
 
VI-197/71.186/2005. sz. H A T Á R O Z A T: 
 
 
Tárgy: Miskolci kistérség szociális alapellátási feladataival 

kapcsolatos döntések 
 
 
Miskolc Megyei Jogú Város Közgyűlése megtárgyalta a Javaslat a 
miskolci kistérség szociális alapellátási feladataival kapcsolatos 
döntések meghozatalára című előterjesztést, és meghozta az alábbi 
határozatot: 
 
1.) A Közgyűlés elfogadja Miskolc Kistérség Többcélú Társulása 

Társulási Tanács 9/2005. (VI.8.) számú határozatban foglalt 
kezdeményezését, mely szerint a Társulási Tanács, a 
jelzőrendszeres házi segítségnyújtásra 2005. március 30-án 
kötött feladat-ellátási szerződésen túl, további feladat-ellátási, 
finanszírozási szerződést kíván kötni Miskolc Megyei Jogú Város 
Közgyűlésével, a kistérségi támogató szolgáltatás és a 
családsegítés működtetésével, finanszírozásával összefüggő 
kérdések rendezésére. Fentiek alapján a Közgyűlés jóváhagyja 
az előterjesztés 1. számú mellékletében foglalt feladat-
ellátási, finanszírozási szerződést. A Közgyűlés felhatalmazza 
a polgármestert, Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat 
képviseletében eljárva a szerződés aláírására, egyben utasítja a 
polgármestert a végrehajtás érdekében szükséges intézkedések 
megtételére. 

 
Felelős: polgármester 
Határidő: a Közgyűlést követően azonnal, illetve folyamatos 
A határozat végrehajtásában közreműködik: 
-  Egészségügyi, Családvédelmi, illetve 

Foglalkoztatáspolitikai Főosztály, 
- Pénzügyi és Vagyongazdálkodási Főosztály 
- Területi Gondozószolgálat intézményvezetője 
- Családsegítő Szolgálat Regionális Módszertani Központ és 

Gyermekjóléti Szolgálat intézményvezetője 
 
2.) a.) A Közgyűlés elfogadja a jelzőrendszeres házi 

segítségnyújtás kistérségi 1. számú szakmai 
központjának működtetése céljából Berzék, Bőcs, Emőd, 
Kistokaj, Köröm, Mályi, Muhi, Nyékládháza, Ónod, 
Sajóhídvég, Sajólád, Sajópetri és Miskolc helyi 
önkormányzatai között intézményfenntartó társulás 
létrehozására vonatkozó javaslatot.  



Engedélyezi a Közgyűlés, hogy az önkormányzat 
fenntartásában működő Területi Gondozószolgálat Miskolc, 
Kabar út 4.sz alatti székhelyű intézmény a társult 
önkormányzatok területén is ellássa a feladat 
megszervezésével és közös működtetésével járó teendőket. 
 

b.) Felhatalmazza a Közgyűlés a polgármestert, hogy az 
önkormányzat képviseletében eljárva az előterjesztés 2. 
számú mellékletében foglaltak szerint aláírja az 
intézményfenntartó társulási megállapodást a jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtással összefüggő feladatok ellátására. 
Utasítja a Közgyűlés a polgármestert és a Területi 
Gondozószolgálat vezetőjét, hogy gondoskodjanak a feladat-
ellátási, finanszírozási szerződés, illetve az 
intézményfenntartói társulási szerződés végrehajtásáról.  

c.) A Közgyűlés utasítja a polgármestert, hogy az 
intézményfenntartó társulás kistérségi jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás feladatainak ellátásával kapcsolatos 2005. évi 
működtetési költségek megállapítása és biztosítása 
érdekében gondoskodjon a Területi Gondoszolgálat 
költségvetésének elkészítéséről és azt a 2005. I. félévi 
költségvetési korrekcióval egyidejűleg terjessze a Közgyűlés 
elé. A Közgyűlés az intézmény költségvetésének 
módosításáig – az általános tartalék terhére - megelőlegezi a 
feladat ellátáshoz szükséges személyi és dolog kiadások 
fedezéséhez szükséges költségeket az 1/2000.  (I.7) SzCsM 
rendelet, illetve a működési engedélyben foglalt feltételek 
megteremtése, teljesítése érdekében.  

 
Felelős:  polgármester 
Határidő:  a Közgyűlést követően azonnal, illetve a 2005. 

év költségvetési korrekció közgyűlési időpontja 
és 2005. december 31. 

A határozat végrehajtásában közreműködik: 
a-b pont: 
- Egészségügyi, Családvédelmi, illetve Foglalkoztatáspolitikai 

Főosztály 
- Területi Gondozószolgálat intézményvezetője 
c. pont: 
- Pénzügyi és Vagyongazdálkodási Főosztály 
- Területi Gondozószolgálat intézményvezetője 

 
3.) a.) A Közgyűlés elfogadja a kistérségi támogató szolgáltatás 

feladatainak ellátása céljából Sajószentpéter és Miskolc helyi 
önkormányzatai között intézményfenntartó társulás 
létrehozására vonatkozó javaslatot. Engedélyezi a Közgyűlés, 
hogy az önkormányzat fenntartásában működő Területi 
Gondozószolgálat Miskolc, Kabar út 4.sz alatti székhelyű intézmény 
a társult önkormányzat területén is ellássa a feladat 
megszervezésével és közös működtetésével járó teendőket. 



 
b.) Felhatalmazza a Közgyűlés a polgármestert, hogy az 

önkormányzat képviseletében eljárva az előterjesztés 3. számú 
mellékletében foglaltak szerint aláírja az intézményfenntartó 
társulási megállapodást a támogató szolgáltatással összefüggő 
feladatok ellátására. Utasítja a Közgyűlés a polgármestert és a 
Területi Gondozószolgálat vezetőjét, hogy gondoskodjanak a 
feladat-ellátási, finanszírozási szerződés, illetve az 
intézményfenntartói társulási szerződés végrehajtásáról  

c.) A Közgyűlés utasítja a polgármestert, hogy az intézményfenntartó 
társulás kistérségi támogató szolgáltatással összefüggő 2005. évi 
működtetési költségek megállapítása és biztosítása érdekében 
gondoskodjon a Területi Gondozószolgálat költségvetésének 
elkészítéséről és azt a 2005. I. félévi költségvetési korrekcióval 
egyidejűleg terjessze a Közgyűlés elé. A Közgyűlés az intézmény 
költségvetésének módosításáig – az általános tartalék terhére - 
megelőlegezi a feladat ellátáshoz szükséges személyi és dolog 
kiadások fedezéséhez szükséges költségeket az 1/2000. (I.7) 
SzCsM rendelet, illetve a működési engedélyben foglalt feltételek 
megteremtése, teljesítése érdekében.  

 
 

Felelős:  polgármester 
Határidő:  a Közgyűlést követően azonnal, illetve a 2005. 

év költségvetési korrekció közgyűlési időpontja 
és 2005. december 31. 

A határozat végrehajtásában közreműködik: 
a-b pont: 
- Egészségügyi, Családvédelmi, illetve Foglalkoztatáspolitikai 

Főosztály 
- Területi Gondozószolgálat intézményvezetője 
c. pont: 
- Pénzügyi és Vagyongazdálkodási Főosztály 
- Területi Gondozószolgálat intézményvezetője 

 
4.) a.) A Közgyűlés elfogadja a családsegítés kistérségi feladatainak 

ellátása céljából Bükkszentkereszt, Harsány, Kistokaj, 
Répáshuta, Sajóbábony, Sajóecseg, Sajókeresztúr, 
Sajósenye, Sajóvámos, Szirmabesenyő és Miskolc helyi 
önkormányzatai között intézményfenntartó társulás 
létrehozására vonatkozó javaslatot. Engedélyezi a 
Közgyűlés, hogy, hogy az önkormányzat fenntartásában 
működő Miskolci Családsegítő Szolgálat, Regionális 
Módszertani Központ és Gyermekjóléti Szolgálat, Megyei 
Módszertani Központ, Miskolc, Budai J. utca 4. szám alatti 
székhelyű intézmény, a társult önkormányzatok területén is 
ellássa a kistérségi családsegítés megszervezésével és közös 
működtetésével járó feladatokat. 



 
b.) Felhatalmazza a Közgyűlés a polgármestert, hogy az 

önkormányzat képviseletében eljárva az előterjesztés 4. 
számú mellékletében foglaltak szerint aláírja az 
intézményfenntartó társulási megállapodást a családsegítési 
feladatok ellátására. Utasítja a Közgyűlés a polgármestert és a 
Miskolci Családsegítő Szolgálat, Regionális Módszertani 
Központ és Gyermekjóléti Szolgálat, Megyei Módszertani 
Központ vezetőjét, hogy gondoskodjanak a feladat-ellátási, 
finanszírozási szerződés, illetve az intézményfenntartói 
társulási szerződés végrehajtásáról  

c.) A Közgyűlés utasítja a polgármestert, hogy az 
intézményfenntartó társulás kistérségi családsegítési 
feladataira vonatkozó 2005. évi működtetési költségek 
megállapítása és biztosítása érdekében gondoskodjon a 
Miskolci Családsegítő Szolgálat, Regionális Módszertani 
Központ és Gyermekjóléti Szolgálat, Megyei Módszertani 
Központ költségvetésének elkészítéséről és azt a 2005. I. 
félévi költségvetési korrekcióval egyidejűleg terjessze a 
Közgyűlés elé. A Közgyűlés az intézmény költségvetésének 
módosításáig – az általános tartalék terhére - megelőlegezi a 
feladat ellátáshoz szükséges személyi és dolog kiadások 
fedezéséhez szükséges költségeket az 1/2000.  (I.7) SzCsM 
rendelet, illetve a működési engedélyben foglalt feltételek 
megteremtése, teljesítése érdekében.  
 
Felelős:  polgármester 
Határidő:  a Közgyűlést követően azonnal, illetve a 2005. 

év költségvetési korrekció közgyűlési időpontja 
és 2005. december 31. 

A határozat végrehajtásában közreműködik: 
a-b pont: 
 - Egészségügyi, Családvédelmi, illetve Foglalkoztatáspolitikai 

Főosztály 
- Családsegítő Szolgálat Regionális Módszertani Központ és 

Gyermekjóléti Szolgálat, Megyei Módszertani Központ 
intézmény vezetője 

c. pont: 
-  Pénzügyi és Vagyongazdálkodási Főosztály 
-- Családsegítő Szolgálat Regionális Módszertani Központ és 

Gyermekjóléti Szolgálat intézmény vezetője 
Kmft. 

 
Dr. Mészáros Miklós sk.                                         K á l i  Sándor sk. 
          jegyző                                                            polgármester 
 

A kiadmány hiteléül: 
 

kiadó 
 



 
 

1. számú melléklet 
 
 

Feladat-ellátási, finanszírozási szerződés 
 



          
2. sz. melléklet 

 
Intézményfenntartói társulási megállapodás  

jelzőrendszeres házi segítségnyújtás  
feladatainak ellátására 

 
1.) Mely létrejött a Miskolci Többcélú Kistérségi Társuláshoz (a továbbiakban: 

Társulás) tartozó települési önkormányzatok közül  
 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése (3525 Miskolc, Városház 
tér 8. sz) képviselője: Káli Sándor polgármester, 
Berzék Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3575 Berzék, Petőfi u.42. ) 
képviselője: Jávorszki Imréné polgármester,  
Bőcs Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3574 Bőcs, Hősök u.1.) 
képviselője: Lippai Lajos polgármester, 
Emőd Város Önkormányzat Képviselő-testülete (3432 Emőd, Kossuth tér 1.) 
képviselője: Lehoczki István polgármester 
Kistokaj Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3553,Kistokaj Széchenyi út 
43.sz) képviselője: Bajor Józsefné polgármester,  
Köröm Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3577 Köröm, Rákóczi u.11.) 
képviselője: Jablonkai Bertalan polgármester, 
Mályi Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3434 Mályi, Széchenyi u.12.) 
képviselője: dr.Zelei Zoltán polgármester, 
Muhi Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3552 Muhi, Rákóczi F.u.2.) 
képviselője: Rácz József polgármester, 
Nyékládháza Város Önkormányzat Képviselő-testülete (3433 Nyékládháza, Vasút 
u.16.) képviselője: Galuska László polgármester, 
Ónod Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3551 Ónod, Rákóczi u.64.) 
képviselője: Bacsó János polgármester, 
Sajóhídvég Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3576 Sajóhídvég, 
Rákóczi u.37.) képviselője: Takács Győző polgármester, 
Sajólád Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3572 Sajólád, Ady E.u.2.) 
képviselője: Veres János polgármester, 
Sajópetri Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3573 Sajópetri, Dózsa 
Gy.u.76.) képviselője: Debreceni Balázs polgármester, 
 
szerződő felek  ( továbbiakban Szerződő Felek) között, a helyi önkormányzatokról 
szóló 1997. évi CXXXIV törvénnyel módosított 1990. évi LXV törvény 43. §-ában 
foglalt jogkörében eljárva, a helyi önkormányzatok társulásairól és 
együttműködéséről szóló 1997. évi CXXXV tv. 8. §-a alapján. 
 
Szerződő Felek a Miskolc Kistérség Többcélú Társulása Társulási Megállapodás II/1 
pontja, a Társulási Tanács 9/2005. (VI.08.) számú határozat 3/C pontja, és a 
települési önkormányzatok többcélú társulásáról szóló 2004. évi CVII tv. alapján, a 
Társulás által ellátott egyes közszolgáltatások 2005. évi normatív működési  
támogatásáról szóló 5/2005. (I. 19) Korm. számú rendeletben foglalt kötelezettség 
teljesítése érdekében az alábbiak szerint állapodnak meg egymással:  



 
2.) A Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy a települési 

önkormányzatok kötelező szociális alapellátási feladatainak hatékony és 
eredményes teljesítése érdekében, a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény 65. §-ában meghatározott jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás feladatainak közös ellátása céljából, jelen megállapodás 1. 
pontjában felsorolt valamennyi Szerződő Fél illetékességi területére kiterjedően  

 
jelzőrendszeres intézményfenntartó társulást  

 
hoznak létre. 
 
3.) A társulás neve: „Miskolc Kistérség Többcélú Társulás jelzőrendszeres házi 

segítségnyújtás 1. számú szakmai központját működtető miskolci 
intézményfenntartó társulás” 
Székhelye: 3525 Miskolc Városház tér 8. sz. 

 
4.)  Szerződő Felek a közös feladat és hatáskör gyakorlásával megbízzák Miskolc 

Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlését (a továbbiakban: gesztor 
önkormányzat), hogy az általa fenntartott Területi Gondozószolgálat  
elnevezésű, 3533 Miskolc, Kabar u. 4. sz. alatti székhelyű (továbbiakban: 
TGSZ) - egyéb szociális törvény hatálya alá tartozó ellátásokat is nyújtó - 
intézmény útján, gondoskodjon a Miskolc Kistérség Többcélú Társulás 
jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 1. számú szakmai központját 
működtető intézményfenntartó társulás feladatainak ellátásáról. 
 Megbízott képviselője a fenti feladat ellátását jelen szerződés aláírásával 
elvállalja.  

 
5.) A.) A társulás által közösen ellátandó jelzőrendszeres házi 

segítségnyújtással összefüggő feladatok: 
 
1.) A társuláshoz tartozó valamennyi település illetékességi területén Miskolc Megyei 
Jogú Város Közgyűlése a Területi Gondozószolgálat intézménye útján  - a vonatkozó 
jogszabályi előírásoknak és a szakma szabályainak megfelelően - az igényekhez, 
szükségletekhez igazodóan kialakítandó telephelyen biztosítja a kistérségi 
jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 1.szakmai központjának működtetését az 
alábbiak szerint: 

a) a saját otthonukban élő, egészségi állapotuk és szociális helyzetük miatt 
rászoruló, a segélyhívó készülék megfelelő használatára képes időskorú vagy 
fogyatékos személyek, illetve pszichiátriai betegek részére az önálló életvitel 
fenntartása mellett felmerülő krízishelyzetek elhárítása céljából nyújtott ellátás, 

b) az ellátott személy segélyhívása esetén az ügyeletes gondozónak a helyszínen 
történő haladéktalan megjelenését, 

c) a segélyhívás okául szolgáló probléma megoldása érdekében szükséges 
azonnali intézkedések megtételét, 

d) szükség esetén további egészségügyi vagy szociális ellátás kezdeményezését. 



 
g) a fogyatékos személyek, illetve a pszichiátriai betegek részére nyújtott 

jelzőrendszeres házi segítségnyújtás ellátása során a családgondozó együttműködik 
a támogató szolgáltatást, illetve a közösségi pszichiátriai ellátást nyújtó 
szolgáltatóval. A jelzőrendszeres házi segítségnyújtásban foglalkoztatott 
munkavállalók, illetve egyéb jogviszonyban foglalkoztatottak, a feladat ellátása során 
rendszeresen együttműködnek az adott településen működő szociális alapellátást 
nyújtó szervekkel, személyekkel, a településen működő háziorvossal és alapellátási 
ügyelettel, illetve közrend, közbiztonság helyi szervezetével.  
 

 2.) A TGSZ  további feladata, hogy működjön közre a jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtás feladatainak ellátásában és végezze a feladat ellátással kapcsolatos 
szervezési tevékenységet.  

 
A TGSZ intézményvezetőjének feladata, hatásköre: 
a) az adott település jegyzője véleményének előzetes kikérésével 

gondoskodjon az ellátottak kiválasztásáról és a várólista elkészítéséről, a 
miskolci lakóhelyű ellátottak kiválasztása esetén azonban nem kell kikérni a 
jegyző előzetes véleményét. 

b) dönt a szolgáltatásban részesülő személy jogviszonyáról,  
c) dönt a jelzőrendszeres házi segítségnyújtásban 1. számú szakmai 

központjának működtetésével összefüggő bevételek és kiadások jogszabályi és 
szakmai előírásoknak megfelelő feladat-ellátáshoz kapcsolódó kezeléséről, 
gondoskodik annak hatékony felhasználásáról, 

d) gondoskodik az 1. számú szakmai központ működtetését szolgáló normatíva 
igényléséről, elszámolásáról, a társulás tagjai, illetve a Miskolc Kistérség 
Többcélú Társulás által a működéshez nyújtott támogatással együttes 
elkülönített kezeléséről, rendeltetésszerű felhasználásáról, az ezzel 
kapcsolatos bizonylatok megőrzéséről, 

e) gondoskodik a feladatellátáshoz szükséges vagyon rendeltetésszerű 
használatáról, megőrzéséről, leltárba vételéről,  

f) gondoskodik az érintett munkavállalók, szakdolgozók képzéséről, szakmai 
irányításáról, 

g) figyelemmel kíséri a gondozók tevékenységét, munkaköri leírásuk betartását, 
elkészíti készenléti beosztásukat, s fogadja az ellátottak, illetve az érintett 
önkormányzat jegyzője feladatellátással kapcsolatos észrevételeit, a 
településre kihelyezett készülékek működésével kapcsolatos problémákat, 
intézkedik a jelentkező problémák, működési zavarok elhárításáról, 

h) gondoskodik  a meghibásodott jelzőkészülékek javíttatásáról, a települések 
várólistájának megfelelően a készülékek áthelyezéséről,  

i) gondoskodik az ellátottak megfelelő tájékoztatásáról, a szolgáltatás 
igénybevételének szabályairól az ellátást nyújtó szakemberek elérhetőségéről, 

j) gondoskodik a feladat-ellátásával összefüggő rendszer jogszabályi és szakmai 
előírásoknak megfelelő működtetéséről, a feladat ellátásához szükséges 
hatósági engedélyek megszerzéséről, a működési engedély feltételeinek 
biztosításáról.  



 
B.) A feladathoz kapcsolódó hatásköri szabályok: 
 
 
a.) Szerződő felek felhatalmazzák Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat 
Közgyűlését, hogy ellássa a társulás operatív igazgatását és képviseletét, közös 
feladat és hatáskör tekintetében az intézmény fenntartói jogok gyakorlását. Szerződő 
Felek a társulás képviseleti jogának gyakorlásával Miskolc Megyei Jogú Város 
Önkormányzat polgármesterét bízzák meg, de a gazdálkodással kapcsolatos 
kötelezettségvállalási jogát Miskolc Megyei Jogú Város Jegyzőjének ellenjegyzésével 
gyakorolhatja.   
A TGSZ éves költségvetését, módosítását, beszámolóját Miskolc Megyei Jogú Város 
Önkormányzat Közgyűlése hagyja jóvá, illetve fogadja el.  
 
b.) Az intézmény vezetője feletti munkáltatói jogokat a gesztor önkormányzat 
közgyűlése, míg az egyéb munkáltatói jogokat a gesztor önkormányzat 
polgármestere gyakorolja. Az intézmény vezetőjének megbízása, kinevezése és 
felmentése előtt előzetesen ki kell kérni a társuló önkormányzatok 
polgármestereinek véleményét.  
 
c.) Gesztor önkormányzat polgármestere - a TGSZ vezetőjének beszámolója 
alapján- minden év március 31-ig tájékoztatja a tagokat az 1.számú szakmai 
központjának jelzőrendszeres házi segítségnyújtással összefüggő szakmai 
munkájának eredményességéről, működéséről. 
 
d.) Gesztor önkormányzat polgármestere minden év november 30-ig tájékoztatja a 
tagokat a TGSZ következő évi működésének feltételeiről. 
 
6.) A megállapodás időtartama:  

A megállapodás a Szerződő Felek képviselőinek utolsó aláírásának napján lép 
hatályba. Ezt a megállapodást a szerződő felek határozatlan időre kötik. 
A gesztor önkormányzat ezen intézményfenntartói társulási megállapodás alapján 
a feladatellátást 2005 július 1-től biztosítja fokozatosan az ellátást a működési 
engedély módosítását követően kiterjeszti a Szerződő Felek illetékességi 
területére.  
 

7.) A költségek viselésének aránya és a teljesítés feltételei: 
 
Szerződő felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy  
a) a Miskolc Kistérség Többcélú Társulás jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 1. 

számú szakmai központját működtető miskolci intézményfenntartó társulás 
részére az 1. számú szakmai központ által jelzőrendszeres házi 
segítségnyújtásban részesítettek száma alapján a gesztor önkormányzat jogosult 
a költségvetési törvényben meghatározott normatív támogatás igénylésére. A 
normatív támogatás folyósításáig a gesztor önkormányzat megelőlegezi a feladat 
ellátásához szükséges költségek kiegyenlítéséhez szükséges összeget, 

b) a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 1. számú szakmai központjának 
működtetését elsődlegesen a mindenkor hatályos költségvetési törvény által a 
jelzőrendszeres házi segítségnyújtásra megállapított helyi önkormányzati 
normatív hozzájárulásból kell megszervezni. 



 
c) a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 1. számú szakmai központjának 

működtetéséhez a Miskolc Kistérség Többcélú Társulása a költségvetési 
törvényben többcélú kistérségi társulások részére nyújtandó kiegészítő normatív 
támogatásból a Társulás Tanács által meghatározott mértékű támogatást biztosít, 

d) az intézményfenntartó társulás működési kiadásainak számításánál nem lehet 
figyelembe venni a jelzőrendszeres feladatok ellátását szolgáló ingatlan /-ok/ 
vásárlási, építési, beruházási költségeit.  

e) a TGSZ költségvetésében kell szerepeltetni a közös feladat ellátásával 
kapcsolatos bevételeket és kiadásokat.  

f) a szerződő felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy az ellátottak 
térítésmentesen jogosultak a jelzőrendszeres házi segítségnyújtáshoz 
kapcsolódó szolgáltatások igénybevételére, a Társulási Tanács, illetve a gesztor 
önkormányzat eltérő döntéséig. 

g)  Költségvetés tervezése:  
A közös feladatot ellátó TGSZ költségvetése tartalmazza a jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtás 1. számú szakmai központjának teljes költségeinek 
tervezését, külön feltüntetve az állami normatív hozzájárulással várhatóan 
nem fedezett költséghányadot.  

h.) Elszámolás módja:  
 
  1.) A TGSZ vezetője köteles gondoskodni a feladat ellátásával összefüggő 

bevételek és kiadások elkülönült kezeléséről, a nyújtott támogatás 
rendeltetésszerű felhasználásáról és az erre vonatkozó bizonylatok 
megőrzéséről. 
2.) A TGSZ intézményvezetője, illetve az önkormányzat a jogszabályban 
meghatározott módon és személyek részére köteles elszámolni a normatív 
hozzájárulás, és a Kistérségi Társulási Tanács által nyújtott kiegészítő 
hozzájárulás felhasználásáról. A társult önkormányzatok részéről az 
elszámolást az érintett települések polgármesterei végzik el és annak 
elfogadásáról a  képviselő-testületeiket tájékoztatják. Amennyiben az 
elszámolást nem fogadják el a polgármesterek – bármilyen okból – azt 15 
napon belül a képviselő testület elé kell terjeszteni döntés végett.  
3.) A TGSZ vezetője köteles az együttműködés területét érintő költségek 
alakulásáról a gesztor önkormányzat polgármesterét negyedévente 
tájékoztatni. A tájékoztatás határideje a negyedévet követő hónap 30-a.  

 
8.) Az intézményfenntartó társuláshoz való csatlakozás, a társulás 
megszűnésének és a társulási megállapodás felmondásának szabályai, 
feltételei: 
 
a.) a Társuláshoz való csatlakozás, illetve a társulási megállapodás felmondás 
szabálya és lehetősége elsődlegesen a Miskolc Kistérség Többcélú Társulással 
fennálló tagsági jogviszonyhoz kötött. 
 
b.) A csatlakozás szándékát a gesztor önkormányzat polgármesteréhez kell eljuttatni, 
aki  kezdeményezi a társuló önkormányzatok képviselő-testületénél a szükséges 
döntések meghozatalát. 



 
c.)  A Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy jelen megállapodás 
azonnali hatállyal megszűnik: 

 a Miskolc Kistérség Többcélú Társulásának, vagy a 
 gesztor önkormányzat által fenntartott TGSZ megszüntetésével, illetve a 
 TGSZ működési engedélyének visszavonásával. 

 
d.) Megszűnik továbbá a jelen intézményfenntartó társulás a 

 társuló felek egybehangzó akaratnyilvánításával, illetve a 
 bíróság jogerős döntése alapján. 

 
e.) Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy egyoldalúan csak a 
társulás kezdetétől számított 3 év elteltével- a naptári év utolsó napjával- lehet a 
szerződést felmondani. A felmondásról szóló döntést, a kilépés időpontját legalább 3 
hónappal megelőzően, írásban kell eljuttatni a gesztor önkormányzat 
polgármesteréhez. 
 
f.) A társulás, illetve a tagsági viszony megszűnése esetén a gesztor önkormányzat 
polgármestere elszámolást készít a jelzőrendszeres házi segítségnyújtás utolsó évi 
működtetéséről, és a jelen társulás tagjainak egybehangzó minősített  döntése 
alapján 8 napon belül gondoskodik az elszámolás pénzügyi rendezéséről. 
 
g.) A társulás tagjai a társulás, illetve a társulási tagság megszűnésekor kötelesek 
elszámolni egymással. Jelen társulásból, valamint a Miskolc Kistérség Többcélú 
Társulásából való kilépés esetén a kilépő tag 15 napon belül köteles a gesztor 
önkormányzattól, illetve a TGSZ-től leltár szerint átvett eszközökkel, felszerelési 
tárgyakkal hiánytalanul elszámolni, illetve azokat visszaszolgáltatni. Az elszámolási/ 
visszaadási kötelezettség elmulasztásáért, illetve a nem rendeltetésszerű 
használatból, a vagyonvédelem szabályainak megsértéséből eredő károk a használó 
/ kilépő önkormányzatot terhelik 
 
9.)A társulás ellenőrzésének rendje 
 
a.)  Szerződő Felek a társulás ellenőrzésével a közös feladat és hatáskör 
gyakorlásával a gesztor önkormányzat jegyzőjét bízzák meg, aki évente köteles 
beszámolni a társult önkormányzatoknak. A társulás Miskolc Megyei Jogú Város 
Jegyzője útján vizsgálja az intézmény működése során a törvényi előírások 
érvényesülését, valamint gondoskodik a TGSZ vezetőjének tevékenysége ellen 
érkező panasz kivizsgálásában.  
 
b.) A társulás működését és szakmai tevékenységét bármelyik társult tag 
önkormányzat jogosult kezdeményezni Miskolc Megyei Jogú Város Jegyzőjénél. Az 
ellenőrzés kezdeményezését a Szerződő fél írásban köteles jelezni. Az ellenőrzés 
körébe tartozik: a társulás vezetőjének évenként történő beszámoltatása, a 
tagönkormányzatok képviselő testület bármelyike által indított vizsgálat, illetve 
pénzügyi auditálás, stb.   
 



 
10.) A társulásban foglalkoztatott személy alkalmazásának feltételei: 
 

a.) A társulási feladatellátásban érintett alkalmazottak feletti munkáltatói jogokat a 
TGSZ vezetője gyakorolja.  

b.) Gondoskodik a tagönkormányzatok területén legalább 2 fő társadalmi 
megbízású gondozó kiválasztásáról, megbízási jogviszonyban történő 
foglalkoztatásáról. A közösen foglalkoztatott munkavállaló megbízása, 
kinevezése, felmentése, illetve egyéb jogviszonyban történő 
foglalkoztatás esetén a jogviszony létesítése, és megszüntetése előtt ki 
kell kérni az érintett település polgármesterének véleményét. 

c.) A közös feladatot ellátó intézmény feladatellátáshoz megállapított (szükséges) 
létszámot a társulás székhelyén, illetve a feladat-ellátási helyeken 
foglalkoztatja, statisztikájában szerepelteti. 

 
11.) Egyéb rendelkezések:  
 
a.) Szerződő Felek megállapodnak abban, hogy a szerződés teljesítésében 
kölcsönösen együttműködnek, képviselőik útján rendszeres találkoznak, megbeszélik 
tapasztalataikat, tisztázzák a felmerülő problémákat. Amennyiben a felmerülő 
problémák egyeztetése nem vezet eredményre, a szerződő felek a jelen 
megállapodással összefüggésben felmerülő valamennyi vitatott kérdésben kikötik a 
Miskolci  Városi Bíróság kizárólagos illetékességét. 
 
b.) A megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a felek az 1./ pontban 
felsorolt jogszabályok, szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény és annak végrehajtási rendeletei, valamint a Polgári Törvénykönyvnek a 
szerződésekre vonatkozó általános szabályai és az önkormányzatokról szóló 
1990.évi LXV. törvény rendelkezései az irányadók.   
 
c.) A Szerződő Felek az együttműködés tartalmát évente felülvizsgálják, a 
megállapodást szükség szerint módosítják.  
 
12.) Ezen közös intézmény fenntartására vonatkozó megállapodás a társulás 
tagjainak önkéntes és szabad elhatározásából, egyenjogúságának tiszteletben 
tartásával a kölcsönös előnyök és az arányos teherviselés alapján jött létre, az 1. 
számú mellékletet képező, minősített többségű döntést tartalmazó, hitelesített 
jegyzőkönyvi kivonatokban foglaltak szerint. Szerződő Felek nevében eljáró 
Polgármesterek a Képviselő Testületek jóváhagyó határozatainak birtokában a 
szerződést átolvasás és kölcsönösen egyező értelmezés után, mint akaratukkal 
mindenben megegyezőt, helybenhagyólag, saját kezűleg aláírják. 
 
A szerződés az utolsó aláírást követő napon lép hatályba. 



 
Kelt: ……………, 2005.  év …………… hó ….. napján.  
 
 
 
Az intézményfenntartói társulási szerződést ellenjegyezte: 
 
 
 
……………………………………………………. 
Dr. Mészáros Miklós 
Miskolc MJ. Város Jegyzője 
 
 
 
 
 
 
A szerződő felek képviselőinek aláírása és bélyegző lenyomata: 
 
 
………………………………………………..         ………………………………………… 
 
 
………………………………………..…….. …………………………………………. 
 
 
……………………………………………… …………………………………………. 
 
 
………………………………………………..         ………………………………………… 
 
 
………………………………………..…….. …………………………………………. 
 
 
……………………………………………… …………………………………………. 
 
 
………………………………………………. 
 
 
 
 

2.számú melléklet 1. számú melléklete 
 
 
 



A társulás tagjainak a Miskolc- környéki intézményfenntartó társulási 
megállapodást jóváhagyó döntést tartalmazó hitelesített jegyzőkönyvi 
kivonatok 
 
 

2. sz. melléklet 2. sz. melléklete 
Társuló önkormányzatok, mint szerződő felek azonosítására szolgáló adatok: 

 
Sor-
szám 

Település 
megnevezése 
(lakosságszám
a 2005. január 
01-én) 

Törzs-
szám 

Adó-
szám 

Költségvetési 
elszámolási 
számlaszám 

Polgármester Jegyző Polgármesteri 
Hivatal címe, 
telefonszáma 

1 Miskolc    Káli Sándor dr.Mészáros 
Miklós 

3525 Városház tér 8. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

2 Berzék    Jávorszki 
Imréné 

Sinai Bertalanné 3575 Petőfi u.42 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

3 Bőcs    Lippai Lajos Orosz Jánosné 3574 Hősök u.1. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

4 Emőd    Lehoczki István Tóthné Bodnár 
Irén 

3432 Kossuth tér 1. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

5 Kistokaj    Bajor Józsefné Nagy Katalin 3553 Széchenyi u.43. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

6 Köröm    Jablonkai 
Bertalan 

dr.Meggyesi 
József 

3577 Rákóczi u.11. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

7 Mályi    dr.Zelei Zoltán Kissné Kalocsai 
Judit 

3434 Széchenyi u.12. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

8 Muhi    Rácz József Tarncócziné 
Dr.Dobos 
Erzsébet 

3552 Rákóczi F.u.1. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

9 Nyékládháza    Galuska László  3433 Vasút u.16. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

10 Ónod    Bacsó János dr.Udvarhelyi 
István Gergely 

3551 Rákóczi u.64. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

11 Sajóhídvég    Takács Győző Major Pálné 3576 Rákóczi u.37. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

12 Sajólád    Veres János Kissné 3572 Ady E.u.2. 



Klusóczky 
Katalin 

Tel: 
Fax: 
E-mail: 

13 Sajópetri    Debreceni 
Balázs 

Búza Anna 3573 Dózsa Gy.út 76 
Tel:            Fax: 
E-mail: 

3. sz. melléklet 
Intézményfenntartói társulási megállapodás  

Támogató szolgálat működtetésére 
 
1.) Mely létrejött a Miskolci Többcélú Kistérségi Társuláshoz (a továbbiakban: 
Társulás) tartozó települési önkormányzatok közül  
 
Egyrészről: Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése (3525 
Miskolc, Városház tér 8. sz) képviselője: Káli Sándor polgármester, 
Másrészről: Sajószentpéter Város Önkormányzat Képviselő-testülete (3770 
Sajószentpéter Kálvin tér 4.sz) képviselője: Samu István polgármester,  
 
szerződő felek  ( továbbiakban Szerződő Felek) között, a helyi önkormányzatokról 
szóló 1997. évi CXXXIV törvénnyel módosított 1990. évi LXV törvény 43. §-ában 
foglalt jogkörében eljárva, a helyi önkormányzatok társulásairól és 
együttműködéséről szóló 1997. évi CXXXV tv. 8. §-a alapján. 
 
Szerződő Felek a Miskolc Kistérség Többcélú Társulása Társulási Megállapodás II/1 
pontja, a Társulási Tanács 9/2005. (VI.08.) számú határozat 3/C pontja, és a 
települési önkormányzatok többcélú társulásáról szóló 2004. évi CVII tv. alapján, a 
Társulás által ellátott egyes közszolgáltatások 2005. évi normatív működési  
támogatásáról szóló 5/2005. (I. 19) Korm. számú rendeletben foglalt kötelezettség 
teljesítése érdekében az alábbiak szerint állapodnak meg egymással:  
 
 
2.) A Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy a települési 
önkormányzatok kötelező szociális alapellátási feladatainak hatékony és eredményes 
teljesítése érdekében, a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény 65./C §-ában meghatározott támogató szolgáltatás közös ellátása 
céljából, jelen megállapodás 1. pontjában felsorolt valamennyi Szerződő Fél 
illetékességi területére kiterjedően  
 

intézményfenntartó társulást  
 

hoznak létre. 
 
3.) A társulás neve: „Miskolc-Sajószentpéter városok támogató szolgálatát 

működtető intézményfenntartó társulás” 
Székhelye: 3525 Miskolc Városház tér 8. sz. 
 

 
4.)  Szerződő Felek a közös feladat és hatáskör gyakorlásával megbízzák 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlését (a továbbiakban: gesztor 
önkormányzat), hogy az általa fenntartott Területi Gondozószolgálat  elnevezésű, 
3533 Miskolc, Kabar u. 4. sz. alatti székhelyű (továbbiakban: TGSZ) - egyéb 



szociális törvény hatálya alá tartozó ellátásokat is nyújtó - intézmény útján, 
gondoskodjon a Miskolc-Sajószentpéter támogató szolgálatát működtető 
intézményfenntartó társulás feladatainak ellátásáról. 

 Megbízott képviselője a fenti feladat ellátását jelen szerződés aláírásával 
elvállalja.  

 
 
5.) A.) A társulás által közösen ellátandó támogató szolgáltatással összefüggő 
feladatok: 
 

1.) A társuláshoz tartozó települések illetékességi területén Miskolc Megyei Jogú 
Város Közgyűlése a Területi Gondozószolgálat intézménye útján  - a vonatkozó 
jogszabályi előírásoknak és a szakma szabályainak megfelelően – a fogyatékosok 
lakókörnyezetben történő ellátása, a lakáson kívüli közszolgáltatások elérésének 
segítése, életvitelük önállóságának megőrzése mellett, a lakáson belüli speciális 
segítségnyújtás biztosítása érdekében, az igényekhez, szükségletekhez igazodóan 
biztosítani kell támogató szolgáltatást az alábbiak szerint: 

a) a fogyatékosság jellegének megfelelően az alapvető szükségletek kielégítését 
segítő szolgáltatásokhoz, közszolgáltatásokhoz való hozzájutás biztosítása 
érdekében  speciális személyi szállítás, szállító szolgálat működtetése 

b) az ellátott általános egészségi állapotának és a fogyatékosság jellegének 
megfelelő egészségügyi- szociális ellátásokhoz, valamint fejlesztő tevékenységhez 
való hozzájutás személyi és eszközfeltételeinek biztosítása, 

c) információnyújtás, ügyintézés, tanácsadás, a tanácsadást követően a társadalmi 
beilleszkedést segítő szolgáltatásokhoz való hozzájutás biztosítása, 

d) a jelnyelvi tolmácsszolgálat elérhetőségének biztosítása, 
e.) segítségnyújtás a fogyatékos személyek kapcsolatkészségének javításához, 

családi kapcsolatainak erősítéséhez speciális, önsegítő csoportokban való 
részvételükhöz, 
    f) egyes szociális alapszolgáltatási részfeladatok biztosítása a fogyatékos 
személyek speciális szükségleteihez igazodóan, 
    g) segítségnyújtás a fogyatékos emberek társadalmi integrációjának 
megvalósulásához, valamint a családi, a közösségi, a kulturális, a szabadidős 
kapcsolatokban való egyenrangú részvételhez szükséges feltételek biztosítása, 
    h) a fogyatékos munkavégzését, munkavállalását segítő szolgáltatások 
elérhetőségének, igénybevételének elősegítése. 
 
2.) További feladat, a Miskolc Megyei Jogú Városban működő Területi 
Gondozószolgálat, illetve a Sajószentpéter városokban működő Területi Szociális 
Központ napi együttműködési módszerének kialakítása, az együttműködés 
kiterjesztése, a működtetés költségtakarékossá tétele. 
 
3.)  A Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy az 
intézményfenntartó társulás tevékenységének megkezdését követően közösen 
keresik a megoldást az intézményfenntartó társulás keretein belül, Sajószentpéter 
város ellátási területén újabb kistérségi támogató szolgálat kialakítására, illetve a 
Szerződő Felek környezetében elhelyezkedő, Miskolci Kistérség Többcélú 
Társulásához tartozó, további településeken élő, támogató szolgáltatásra igényt 
személyek ellátásának biztosítására, az intézményfenntartó társulás ellátási 
területének kiterjesztésére. 



 
 
 

 
 

A TGSZ intézményvezetőjének feladata, hatásköre: 
k) Sajószentpéter város lakosai részéről jelentkező igény kielégítése előtt 

egyeztetést végez, illetve beszerezi a Sajószentpéteri Területi Szociális 
Központ vezetőjének, illetve a Sajószentpéter városban működő más szociális 
szolgáltató véleményét. 

l) dönt az ellátottak intézményi jogviszonyáról,  
m) dönt a támogató szolgáltatással, működtetésével összefüggő bevételek és 

kiadások jogszabályi és szakmai előírásoknak megfelelő feladat-ellátáshoz 
kapcsolódó kezeléséről, gondoskodik annak hatékony felhasználásáról, 

n) gondoskodik a támogató szolgáltatáshoz kapcsolódó normatíva igényléséről, 
elszámolásáról, a társulás tagjai, illetve a Miskolc Kistérség Többcélú Társulás 
által a működéshez nyújtott támogatással együttes elkülönített kezeléséről, 
rendeltetésszerű felhasználásáról, az ezzel kapcsolatos bizonylatok 
megőrzéséről, 

o) gondoskodik a feladatellátáshoz szükséges vagyon rendeltetésszerű 
használatáról, megőrzéséről, leltárba vételéről,  

p) gondoskodik az érintett munkavállalók, szakdolgozók képzéséről, szakmai 
irányításáról, 

q) figyelemmel kíséri a tevékenységet ellátó munkavállalók, munkaköri leírásuk 
betartását, elkészíti készenléti beosztásukat, s fogadja az ellátottak, illetve az 
érintett önkormányzat jegyzője feladatellátással kapcsolatos észrevételeit, a az 
ellátással kapcsolatos problémákat, intézkedik a jelentkező problémák, 
működési zavarok elhárításáról, 

r) gondoskodik az ellátottak megfelelő tájékoztatásáról, a szolgáltatás 
igénybevételének szabályairól az ellátást nyújtó szakemberek elérhetőségéről, 

s) gondoskodik a feladat-ellátásával összefüggő rendszer jogszabályi és szakmai 
előírásoknak megfelelő működtetéséről, a feladat ellátásához szükséges 
hatósági engedélyek megszerzéséről, a működési engedély feltételeinek 
biztosításáról.  

 
 
 B.) A feladathoz kapcsolódó hatásköri szabályok: 
 
 
b.) Szerződő felek felhatalmazzák Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat 
Közgyűlését, hogy ellássa a társulás operatív igazgatását és képviseletét, közös 
feladat és hatáskör tekintetében az intézmény fenntartói jogok gyakorlását. Szerződő 
Felek a társulás képviseleti jogának gyakorlásával Miskolc Megyei Jogú Város 
Önkormányzat polgármesterét bízzák meg, de a gazdálkodással kapcsolatos 
kötelezettségvállalási jogát Miskolc Megyei Jogú Város Jegyzőjének ellenjegyzésével 
gyakorolhatja.   
A TGSZ éves költségvetését, módosítását, beszámolóját Miskolc Megyei Jogú Város 
Önkormányzat Közgyűlése hagyja jóvá, illetve fogadja el.  
 



b.) Az intézmény vezetője feletti munkáltatói jogokat a gesztor önkormányzat 
közgyűlése, míg az egyéb munkáltatói jogokat a gesztor önkormányzat 
polgármestere gyakorolja. Az intézmény vezetőjének megbízása, kinevezése és 
felmentése előtt előzetesen ki kell kérni a társuló önkormányzatok 
polgármestereinek véleményét.  
 
c.) Gesztor önkormányzat polgármestere - a TGSZ vezetőjének beszámolója 
alapján- minden év március 31-ig tájékoztatja Sajószentpéter polgármesterét a 
támogató szolgáltatással összefüggő szakmai munkájának eredményességéről, 
működéséről. 
 
d.) Gesztor önkormányzat polgármestere minden év november 30-ig tájékoztatja a 
tagokat a TGSZ következő évi működésének feltételeiről, a támogató szolgáltatással 
összefüggésben. 
 
 
6.) A megállapodás időtartama:  
 

A megállapodás a Szerződő Felek képviselőinek utolsó aláírásának napján lép 
hatályba. Ezt a megállapodást a szerződő felek meghatározott időre, 2005. 
december 31-ig kötik azzal, hogy a Miskolc Kistérség Többcélú Társulás által 
2005. évre benyújtott kistérségi ösztönző pályázat eredménytelensége esetén a 
szerződés határideje 2006. december 31-ig meghosszabbodik. A Szerződő Felek 
közös megegyezéssel jogosultak a szerződés tartamának további 
meghosszabbítására, illetve határozatlan idejűvé történő átalakításra.  
A gesztor önkormányzat ezen intézményfenntartói társulási megállapodás alapján 
a feladatellátást 2005 július 1-től biztosítja, az ellátást a működési engedély 
módosítását követően kiterjeszti Sajószentpéter Város illetékességi területére.  
 
 

7.) A költségek viselésének aránya és a teljesítés feltételei: 
 
Szerződő felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy  

1. 2005 évben elsődlegesen a Miskolc Kistérség Többcélú Társulás által -a 
költségvetési törvényben meghatározott normatív támogatásból külön döntés 
szerint - nyújtott támogatásból kell fedezni a kistérségi támogató 
szolgáltatással összefüggő működtetés költségeit, különös tekintettel a 
Sajószentpéterről jelentkező ellátottak tekintetében. A normatív támogatás 
folyósításáig a gesztor önkormányzat megelőlegezi a feladat ellátásával 
felmerülő működtetés költségeit. 

2. A költségvetési törvényben támogató szolgáltatás működtetéséhez nyújtott 
normatív támogatás igénylésére a gesztor önkormányzat jogosult, a gesztor 
önkormányzat vállalja, hogy a normatív támogatást kizárólag a támogató 
szolgáltatási feladatok ellátására, a működtetés költségeire fordítja. 

3. Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy Sajószentpéter 
Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2005 évben nem nyújt külön 
pénzbeli támogatást a jelen intézményfenntartó társulás működési 
költségeinek fedezéséhez. Fentiek ellentételezése érdekében Sajószentpéter 
Város Önkormányzata vállalja, hogy az általa működtetett Területi Szociális 
Központ szakemberei és technikai eszközeinek közreműködésével – szükség 



esetén, minden továbbá pénzbeli térítés nélkül – segítséget nyújt az 
intézményfenntartó társulási feladatokat ellátó TGSZ által jelzett esetleges 
átmeneti problémák, működési zavarok elhárításához. A közreműködést a 
TGSZ intézményvezetője jogosult kezdeményezni a Sajószentpéteri Szociális 
Központ vezetőjénél.  

4. Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy az 
intézményfenntartó társulás 2006 évi továbbműködése esetén 2005. 
december 31-ig megállapodnak a költségviselés jövő évi arányáról, a teljesítés 
feltételeiről, 

5. az intézményfenntartó társulás működési kiadásainak számításánál nem lehet 
figyelembe venni a támogató szolgáltatás feladatok ellátását szolgáló ingatlan 
/-ok/ vásárlási, építési, beruházási költségeit.  

6. a TGSZ költségvetésében kell szerepeltetni a közös feladat ellátásával 
kapcsolatos bevételeket és kiadásokat, melyet elkülönítetten kell kezelni,  

7. a Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy az ellátottak a 
támogató szolgáltatáshoz  kapcsolódó ellátásokat -  hasonlóan a Miskolc 
területén lakó ellátást igénybevevőkhöz  - térítési díj fizetése ellenében vehetik 
igénybe. A Szerződő Felek a térítési  díj mértékére a gesztor önkormányzat 
képviselő-testülete által a szociális ellátásokról és lakbértámogatás helyi 
szabályairól szóló 19/2003. (V.12.) számú önkormányzati rendelet 
módosítására kiadott 1/2004. (II.11.) Önkormányzati rendelet szabályait 
tekintik irányadónak. Fentiek alapján a támogató szolgálat térítési díjai további 
módosításig:  

- személyi segítés    100 Ft/óra 
- szállítás    

- személyenként    50 Ft/km 
- rendszeres     40 Ft/km 
- csoportos              30 Ft/km/fő 

- kiállási díj     100 Ft 
 

Az ellátást igénybevevők a fenti térítési díjat a ténylegesen ellátást nyújtó  
alapellátási intézmény számlájára kötelesek megfizetni. 

 
8. Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy az 

intézményfenntartó társulás 2006. évi továbbműködése esetén a 
költségviselés szabályait felülvizsgálják. 

 
9. Szerződő Felek megállapodnak abban, hogy az intézményfenntartó társulás 

működési kiadásainak számításánál nem lehet figyelembe venni a 
jelzőrendszeres feladatok ellátását szolgáló ingatlan /-ok/ vásárlási, építési, 
beruházási költségeit.  

 
 

10. A TGSZ költségvetésében kell szerepeltetni a közös feladat ellátásával.  
 

11. Költségvetés tervezése:  
 

A közös feladatot ellátó TGSZ költségvetése tartalmazza a támogató 
szolgáltatás szakmai központjának teljes költségeinek tervezését, külön 



feltüntetve az állami normatív hozzájárulással várhatóan nem fedezett 
költséghányadot.  

 
 12.    Elszámolás módja:  
 
  1.) A TGSZ vezetője köteles gondoskodni a feladat ellátásával összefüggő 

bevételek és kiadások elkülönült kezeléséről, a nyújtott támogatás 
rendeltetésszerű felhasználásáról és az erre vonatkozó bizonylatok 
megőrzéséről. 
2.) A TGSZ intézményvezetője, illetve az önkormányzat a jogszabályban 
meghatározott módon és személyek részére köteles elszámolni a normatív 
hozzájárulás, és a Kistérségi Társulási Tanács által nyújtott kiegészítő 
hozzájárulás felhasználásáról. A társult önkormányzatok részéről az 
elszámolást a település polgármesterei végzik el és annak elfogadásáról a  
képviselő-testületeiket tájékoztatják. Amennyiben az elszámolást nem 
fogadják el a polgármesterek – bármilyen okból – azt 15 napon belül a 
képviselő testület elé kell terjeszteni döntés végett.  
3.) A TGSZ vezetője köteles az együttműködés területét érintő költségek 
alakulásáról a gesztor önkormányzat polgármesterét negyedévente 
tájékoztatni. A tájékoztatás határideje a negyedévet követő hónap 30-a.  

 
 

8.) Az intézményfenntartó társuláshoz való csatlakozás, a társulás 
megszűnésének és a társulási megállapodás felmondásának szabályai, 
feltételei: 
 
a.) a Társuláshoz való csatlakozás, illetve a társulási megállapodás felmondás 
szabálya és lehetősége elsődlegesen a Miskolc Kistérség Többcélú Társulással 
fennálló tagsági jogviszonyhoz kötött. 
 
b.) A csatlakozás szándékát a gesztor önkormányzat polgármesteréhez kell eljuttatni, 
aki  kezdeményezi a társuló önkormányzatok képviselő-testületénél a szükséges 
döntések meghozatalát. 
 
c.)  A Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy jelen megállapodás 
azonnali hatállyal megszűnik: 

 a Miskolc Kistérség Többcélú Társulásának, vagy a 
 gesztor önkormányzat által fenntartott TGSZ megszüntetésével, illetve a 
 TGSZ működési engedélyének visszavonásával. 

 
 
d.) Megszűnik továbbá a jelen intézményfenntartó társulás a 

 társuló felek egybehangzó akaratnyilvánításával, illetve a 
 bíróság jogerős döntése alapján. 

 
e.) Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy egyoldalúan csak a 
társulás kezdetétől számított 3 év elteltével- a naptári év utolsó napjával- lehet a 
szerződést felmondani. A felmondásról szóló döntést, a kilépés időpontját legalább 3 
hónappal megelőzően, írásban kell eljuttatni a gesztor önkormányzat 
polgármesteréhez. 



 
f.) A társulás, illetve a tagsági viszony megszűnése esetén a gesztor önkormányzat 
polgármestere elszámolást készít a támogató szolgáltatás utolsó évi működtetéséről, 
és a jelen társulás tagjainak egybehangzó minősített  döntése alapján 8 napon belül 
gondoskodik az elszámolás pénzügyi rendezéséről. 
 
g.) A társulás tagjai a társulás, illetve a társulási tagság megszűnésekor kötelesek 
elszámolni egymással. Jelen társulásból, valamint a Miskolc Kistérség Többcélú 
Társulásából való kilépés esetén a kilépő tag 15 napon belül köteles a gesztor 
önkormányzattól, illetve a TGSZ-től leltár szerint átvett eszközökkel, felszerelési 
tárgyakkal hiánytalanul elszámolni, illetve azokat visszaszolgáltatni. Az elszámolási/ 
visszaadási kötelezettség elmulasztásáért, illetve a nem rendeltetésszerű 
használatból, a vagyonvédelem szabályainak megsértéséből eredő károk a használó 
/ kilépő önkormányzatot terhelik 
 
 
9.)A társulás ellenőrzésének rendje:  
 
a.)  Szerződő Felek a társulás ellenőrzésével a közös feladat és hatáskör 
gyakorlásával a gesztor önkormányzat jegyzőjét bízzák meg, aki évente köteles 
beszámolni a társult önkormányzatoknak. A társulás Miskolc Megyei Jogú Város 
Jegyzője útján vizsgálja az intézmény működése során a törvényi előírások 
érvényesülését, valamint gondoskodik a TGSZ vezetőjének tevékenysége ellen 
érkező panasz kivizsgálásában.  
 
b.) A társulás működését és szakmai tevékenységét bármelyik társult tag 
önkormányzat jogosult kezdeményezni Miskolc Megyei Jogú Város Jegyzőjénél. Az 
ellenőrzés kezdeményezését a Szerződő fél írásban köteles jelezni. Az ellenőrzés 
körébe tartozik: a társulás vezetőjének évenként történő beszámoltatása, a 
tagönkormányzatok képviselő testület bármelyike által indított vizsgálat, illetve 
pénzügyi auditálás, stb.   
 
10.) A társulásban foglalkoztatott személy alkalmazásának feltételei: 
 

d.) A társulási feladatellátásban érintett alkalmazottak feletti munkáltatói jogokat a 
TGSZ vezetője gyakorolja.  

e.) A közösen feladatot ellátó munkavállaló megbízása, kinevezése, 
felmentése, illetve egyéb jogviszonyban történő foglalkoztatás esetén a 
jogviszony létesítése, és megszüntetése előtt ki kell kérni 
Sajószentpéter település polgármesterének véleményét. 

f.) A közös feladatot ellátó intézmény feladatellátáshoz megállapított (szükséges) 
létszámot a társulás székhelyén, illetve a feladat-ellátási helyeken 
foglalkoztatja, statisztikájában szerepelteti. 

 
 
11.) Egyéb rendelkezések:  
 
a.) Szerződő Felek megállapodnak abban, hogy a szerződés teljesítésében 
kölcsönösen együttműködnek, képviselőik útján rendszeres találkoznak, megbeszélik 
tapasztalataikat, tisztázzák a felmerülő problémákat. Amennyiben a felmerülő 



problémák egyeztetése nem vezet eredményre, a szerződő felek a jelen 
megállapodással összefüggésben felmerülő valamennyi vitatott kérdésben kikötik a 
Miskolci  Városi Bíróság kizárólagos illetékességét. 
 
b.) A megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a felek az 1./ pontban 
felsorolt jogszabályok, szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. évi III. 
törvény és annak végrehajtási rendeletei, valamint a Polgári Törvénykönyvnek a 
szerződésekre vonatkozó általános szabályai és az önkormányzatokról szóló 
1990.évi LXV. törvény rendelkezései az irányadók.   
 
c.) A Szerződő Felek az együttműködés tartalmát évente felülvizsgálják, a 
megállapodást szükség szerint módosítják.  
 
12.) Ezen közös intézmény fenntartására vonatkozó megállapodás a társulás 
tagjainak önkéntes és szabad elhatározásából, egyenjogúságának tiszteletben 
tartásával a kölcsönös előnyök és az arányos teherviselés alapján jött létre, az 
1. számú mellékletet képező, minősített többségű döntést tartalmazó, hitelesített 
jegyzőkönyvi kivonatokban foglaltak szerint. Szerződő Felek nevében eljáró 
Polgármesterek a Képviselő Testületek jóváhagyó határozatainak birtokában a 
szerződést átolvasás és kölcsönösen egyező értelmezés után, mint akaratukkal 
mindenben megegyezőt, helybenhagyólag, saját kezűleg aláírják. 
 
A szerződés az utolsó aláírást követő napon lép hatályba. 
 
Kelt: ……………, 2005.  év …………… hó ….. napján.  
 
 
Az intézményfenntartói társulási szerződést ellenjegyezte: 
 
……………………………………………………. 
Dr. Mészáros Miklós 
Miskolc MJ. Város Jegyzője 
 
 
 
A szerződő felek képviselőinek aláírása és bélyegző lenyomata: 
 
 
………………………………………………..         ………………………………………… 
 
 
 
 

3. számú melléklet 1. számú melléklete 
 
 
 
A társulás tagjainak a Miskolc- környéki intézményfenntartó társulási 
megállapodást jóváhagyó döntést tartalmazó hitelesített jegyzőkönyvi 
kivonatok 



 
 
 

3.sz. melléklet 2. sz. melléklete 
Társuló önkormányzatok, mint szerződő  felek azonosítására szolgáló adatok: 

 
 

Sor-
szám 

Település 
megneve-
zése 
(lakosság-
száma 
2005. 
január 01-
én) 

Törzsszám Adó-
szám 

Költség-
vetési 
elszámolási 
számlaszám 

Polgár-
mester 

Jegyző Polgármesteri 
Hivatal címe, 
telefonszáma 

1 Miskolc KSH 
0530456 

154720
09-205 

11734004- 
15472009 

Káli Sándor dr.Mészáros 
Miklós 

3525 Városház tér 8. 
Tel:512-700 
Fax: 46/348-801 
E-mail: 
kalisandor@miskolcph
.hu 

2 Sajószent-
péter 

   Samu István dr.Márton 
Kinga 

3770 Kálvin tér 4. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

3 Az 
intézmény-
fenntartó 
társulási 
feladatokat 
ellátó 
Területi 
Gondozó-
szolgálat 

Statisztikai 
törzs-
szám:15473
622-8532-3-
1205 
Intézményi 
törzsszám: 
473622 

154736
22-205 

11734004-
15473622 

  3533 Kabar u.4. 
Tel: 46/532-506 
Fax: 46/532-507 
E-mail: 
tgszm@chello.hu 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4. sz. melléklet 



 
Intézményfenntartói társulási megállapodás  

Családsegítés  
feladatainak ellátására 

 
1.) Mely létrejött a Miskolci Többcélú Kistérségi Társuláshoz (a továbbiakban: 
Társulás) tartozó települési önkormányzatok közül  
 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése (3525 Miskolc Városház 
tér 8. sz) képviselője: Káli Sándor polgármester, 
Bükkszentkereszt Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3557 
Bükkszentkereszt, Kossuth út 24. ) képviselője: Halász Rezső polgármester,  
Harsány Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3555 Harsány, Kossuth 
Lajos út 67.sz) képviselője: Papp Dezső polgármester,  
Kistokaj Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3553 Kistokaj, Széchenyi út 
43.sz) képviselője: Bajor Józsefné polgármester,  
Répáshuta Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3559 Répáshuta, Kossuth 
út 2.sz) képviselője: Mátrai Károly polgármester, 
Sajóbábony Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3792 Sajóbábony, 
Bocskai út 2.sz) képviselője: Nagy Imre polgármester,  
Sajóecseg Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3793 Sajóecseg, 
Széchenyi út 27.sz.) képviselője: Rabi József polgármester,  
Sajókeresztúr Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3791 Sajókeresztúr, 
Rákóczi út 40 .sz.) képviselője: Mátó István polgármester, 
Sajósenye Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3712 Sajósenye, Petőfi út 
) képviselője: Takács István polgármester,  
Sajóvámos Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3712 Sajóvámos, 
Munkácsy út 2. sz) képviselője: Komjáthy Lajosné polgármester és  
Szirmabesenyő Község Önkormányzat Képviselő-testülete (3711 
Szirmabesenyő, Kossuth út 5.sz.) képviselője: Fedor Vince polgármester, 
szerződő felek  ( továbbiakban Szerződő Felek) között, a helyi önkormányzatokról 
szóló 1997. évi CXXXIV törvénnyel módosított 1990. évi LXV törvény 43. §-ában 
foglalt jogkörében eljárva, a helyi önkormányzatok társulásairól és 
együttműködéséről szóló 1997. évi CXXXV tv. 8. §-a alapján. 
 
Szerződő Felek a Miskolc Kistérség Többcélú Társulása Társulási Megállapodás II/1 
pontja, a Társulási Tanács 9/2005. (VI.08.) számú határozat 3/C pontja, és a 
települési önkormányzatok többcélú társulásáról szóló 2004. évi CVII tv. alapján, a 
Társulás által ellátott egyes közszolgáltatások 2005. évi normatív működési  
támogatásáról szóló 5/2005. (I. 19) Korm. számú rendeletben foglalt kötelezettség 
teljesítése érdekében az alábbiak szerint állapodnak meg egymással:  
 
2.) A Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy a települési 
önkormányzatok kötelező szociális alapellátási feladatainak hatékony és 
eredményes teljesítése érdekében, a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény 64. §-ában meghatározott családsegítés feladatainak közös 
ellátása céljából, jelen megállapodás 1. pontjában felsorolt valamennyi Szerződő 
Fél illetékességi területére kiterjedően  
 

családsegítő intézményfenntartó társulást  



hoznak létre. 
 
3.) A társulás neve: „Miskolc-környéki családsegítő intézményfenntartó 
társulás” 

Székhelye: 3525 Miskolc Városház tér 8. sz. 
 
4.)  Szerződő Felek a közös feladat és hatáskör gyakorlásával megbízzák 
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlését (a továbbiakban: gesztor 
önkormányzat), hogy az általa fenntartott Miskolc Családsegítő Szolgálat, 
Regionális Módszertani Központ és Gyermekjóléti Szolgálat elnevezésű, 3529 
Miskolc Budai J. utca 4. sz. alatti székhelyű (továbbiakban: Családsegítő 
Szolgálat) - egyéb szociális és gyermekvédelmi törvény hatálya alá tartozó 
ellátásokat is nyújtó - intézmény útján, gondoskodjon a Miskolc-környéki családsegítő 
intézményfenntartó társulás feladatainak ellátásáról. Megbízott képviselője a fenti 
feladat ellátását jelen szerződés aláírásával elvállalja.  
 
 
5.) A.) A társulás által közösen ellátandó családsegítési feladatok: 
 

1.)A társuláshoz tartozó valamennyi településén - a vonatkozó jogszabályi 
előírásoknak és a szakma szabályainak megfelelően - az igényekhez, 
szükségletekhez igazodóan kialakítandó telephelyen  differenciáltan biztosítani kell: 

a) a szociális, életvezetési és mentálhigiénés tanácsadást, 
b) a családgondozást, így a családban jelentkező működési zavarok, illetve 

konfliktusok megoldásának elősegítését, 
c) a veszélyeztetettséget és a krízishelyzetet észlelő jelzőrendszer működtetését, 

ennek keretében a szociális és egészségügyi szolgáltatók, intézmények, az oktatási 
intézmények, a gyermekjóléti szolgálat, a pártfogó felügyelői és jogi segítségnyújtó 
szolgálat, valamint a társadalmi szervezetek, egyházak és magánszemélyek 
részvételének biztosítását a megelőzésben, 

d) a humán jellegű civil kezdeményezések elősegítését, közösségfejlesztő, 
valamint egyéni és csoportos terápiás programok szervezését, 

e) a tartós munkanélküliek, a fiatal munkanélküliek, az adósságterhekkel és 
lakhatási problémákkal küzdők, a fogyatékossággal élők, a krónikus betegek, a 
szenvedélybetegek, a pszichiátriai betegek, a kábítószer-problémával küzdők, illetve 
egyéb szociálisan rászorult személyek és családtagjaik részére tanácsadás 
nyújtását, 

f) a családokon belüli kapcsolaterősítést szolgáló közösségépítő, családterápiás, 
konfliktuskezelő mediációs programokat és szolgáltatásokat, valamint a nehéz 
élethelyzetben élő családokat segítő szolgáltatásokat. 

(g) A családsegítés keretében végzett tevékenységnek - a szolgáltatást igénybe 
vevő érdekében, mások személyiségi jogainak sérelme nélkül - a szükséges 
mértékig ki kell terjednie az igénybe vevő környezetére, különösen családjának 
tagjaira. Kiskorú személyre a családsegítés akkor terjedhet ki, ha 

a) a kiskorú családtagjának ellátása a családsegítés keretében indult, és 
b) a kiskorú érdekei - a gyermekjóléti szolgáltatás igénybevétele nélkül - e 

szolgáltatás keretében is megfelelően biztosíthatók.  
 

 2.) Családsegítő Szolgálat további feladata, hogy közvetítse a Szerződő Felek 
Képviselő-testülete felé a lakosság által igényelt szolgáltatásokat és végezze a 



feladat ellátással kapcsolatos szervezési tevékenységet. A szociális alapellátási 
központtal, illetve gondozási központtal rendelkező településeken az 
intézményfenntartó társulásba átkerülő családgondozó telephelyét változatlanul az 
alapszolgáltatási központban, illetve gondozási központban kell biztosítani azzal, 
hogy az adott település családgondozója a családsegítési feladatokat a fenti 
intézményekkel szoros együttműködésben, a központvezető útmutatásait is 
figyelembe véve köteles ellátni. 

 
  3.) A feladat hatékony ellátása érdekében Szerződő Felek vállalják, hogy az 
intézményi társulásban résztvevő településeken, biztosítják a családgondozó 
munkavégzéséhez szükséges - a személyes segítő munka követelményeinek 
megfelelő – munkaszobát. 

 
 
 B.) A feladathoz kapcsolódó hatásköri szabályok: 
 
 
a.) Szerződő felek felhatalmazzák Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat 
Közgyűlését, hogy ellássa a társulás operatív igazgatását és képviseletét, a közös 
feladat és hatáskör tekintetében az intézmény fenntartói jogok gyakorlását. Szerződő 
Felek a társulás képviseleti jogának gyakorlásával Miskolc Megyei Jogú Város 
Önkormányzat polgármesterét bízzák meg, de a gazdálkodással kapcsolatos 
kötelezettségvállalási jogát Miskolc Megyei Jogú Város Jegyzőjének ellenjegyzésével 
gyakorolhatja.  A Családsegítő Szolgálat éves költségvetését, módosítását, 
beszámolóját Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése hagyja jóvá, 
illetve fogadja el.  
 
b.) Gesztor önkormányzat polgármestere - a Családsegítő Szolgálat vezetőjének 
beszámolója alapján- minden év március 31-ig tájékoztatja a tagokat a Családsegítő 
Szolgálat kistérségi családsegítéssel kapcsolatos szakmai munkájának 
eredményességéről, működéséről. 
 
c.) Gesztor önkormányzat polgármestere minden év november 30-ig tájékoztatja a 
tagokat a Családsegítő Szolgálat következő évi működésének feltételeiről. 
 
d.)  Az intézmény vezetője feletti munkáltatói jogokat a gesztor önkormányzat 
közgyűlése, míg az egyéb munkáltatói jogokat a gesztor önkormányzat 
polgármestere gyakorolja. Az intézmény vezetőjének megbízása, kinevezése és 
felmentése, illetve jelen megállapodásban foglaltak végrehajtásával 
összefüggő fegyelmi felelősségének megállapítása előtt előzetesen ki kell kérni 
a társuló önkormányzatok polgármestereinek véleményét.  
 
e.) A társulási feladatok ellátásához szükséges szervezési feladatok ellátásról, a 
tevékenység irányításáról, belső ellenőrzéséről a Miskolci Családsegítő Szolgálat 
vezetője gondoskodik, gyakorolja a családgondozók feletti munkáltatói jogokat, a 
fenntartó által jóváhagyott előirányzaton belül rendelkezik a feladat ellátáshoz 
szükséges bevételekről és kiadásokról.    
 
f.)Az intézmény vezető köteles meghatározni az egyes családsegítői körzet 
működési területét, melyről az érintett lakosságot tájékoztatni kell. A lakosságot 



tájékoztatni kell a szolgáltatást nyújtó szakemberek elérhetőségéről, a szolgáltatás 
helyéről, idejéről és gyakoriságáról. Az intézmény vezetője jogosult és köteles 
meghatározni az egyes telephelyen foglalkoztatott családgondozók közötti 
együttműködés szabályait, ellátja továbbá az 1/2000 (I.7.) SzCsM  rendelet 32. §-
ában meghatározott feladatokat.  
 
g.) Az intézmény vezetője gondoskodik a Miskolc-környéki családsegítési feladatok 
ellátásához szükséges – Családsegítő Szolgálat által beszerzett - tárgyi eszközök 
leltárba vételéről, rendeltetésszerű használatáról, megőrzéséről, a működéshez 
biztosított bevételek és kiadások elkülönült kezeléséről. 
 

. 
6.) A megállapodás időtartama:  
 

A megállapodás a Szerződő Felek képviselőinek utolsó aláírásának napján lép 
hatályba. Ezt a megállapodást a szerződő felek határozatlan időre kötik. 
A gesztor önkormányzat ezen intézményfenntartói társulási megállapodás alapján 
a feladatellátást a működési engedély megszerzését követő naptól biztosítja.  
 

7.) A költségek viselésének aránya és a teljesítés feltételei: 
 

a.) Szerződő felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy a Miskolc-környéki 
családsegítő intézményfenntartó társulási feladatok ellátásának, 
működtetésének fedezetét elsődlegesen a kistérségi családsegítő 
intézményfenntartó társulás működtetéséhez a Miskolc Kistérség Többcélú 
Társulása a költségvetési törvényben többcélú kistérségi társulások részére 
nyújtandó kiegészítő normatív támogatásból a Társulás Tanács által 
meghatározott mértékű támogatás biztosítja. 

 
b.) másodlagosan a 2005. év arányos időszakára járó kiegészítő normatív 

támogatás biztosítja, melynek igényléséről az intézményfenntartó 
társulásban résztvevő önkormányzatok a saját lakosságszámuk alapján 
gondoskodnak, mivel a társult települések lakosságszáma meghaladja az 
5.000 főt. 

 
c.) harmadsorban a mindenkor hatályos költségvetési törvény által szociális és 

gyermekjóléti alapszolgáltatások általános feladataira megállapított alap- és 
kiegészítő normatíva 50 %-a képezi, melynek igénylésére a költségvetési 
törvény előírásai az irányadók.  

 
d.) A Szerződő Felek a kölcsönösen megállapodnak abban, hogy az 

intézményfenntartó társulás működési kiadásainak számításánál nem lehet 
figyelembe venni a családsegítés feladatainak ellátását szolgáló ingatlan /-ok/ 
vásárlási, építési, beruházási költségeit.  

 
e.) A Családsegítő Szolgálat költségvetésében kell szerepeltetni a közös feladat 

ellátásával kapcsolatos bevételeket és kiadásokat.   
 

f.) A gesztor önkormányzat vállalja az intézményfenntartó társulás költségeinek  
felmerüléskori megtérítését és megelőzését tagönkormányzatok befizetési 



kötelezettségének határidejéig. A társuló önkormányzatok vállalják, hogy a 
szociális és gyermekjóléti alapszolgáltatások általános feladataira, valamint a 
családsegítő és gyermekjóléti szolgálat alap- és kiegészítő támogatására 
szolgáló – költségvetési törvényben meghatározott, az adott település 
lakosságszáma alapján az önkormányzatuk részére folyósított - normatív 
támogatás 50 %-át negyedévente a tárgynegyedév utolsó hónapjának 30. 
napjáig átutalják a Családsegítő Szolgálat OTP-nél vezetett 11734004-
15473574 számú költségvetési számlájára.  

 
g.)  Költségvetés tervezése:  

 
A közös feladatot ellátó Családsegítő Szolgálat költségvetése tartalmazza a 
Miskolc-környéki családsegítő intézményfenntartó társulás teljes költségeinek 
tervezését, külön feltüntetve az állami támogatással (alap, és kiegészítő) 
várhatóan nem fedezett költséghányadot.  

 
 h.) elszámolás módja:  
 

Az elszámolást az érintett települések polgármesterei végzik el és annak 
elfogadásáról a  képviselő testületeiket tájékoztatják. Amennyiben az 
elszámolást nem fogadják el a polgármesterek – bármilyen okból – azt 15 
napon belül a képviselő testület elé kell terjeszteni döntés végett.  

 
 

A Családsegítő Szolgálat vezetője köteles az együttműködés területét érintő 
költségek alakulásáról a jelen szerződést kötő önkormányzatok 
polgármestereit – ellenőrzés és költségek fedezetésnek átutalása céljából – 
negyedévente tájékoztatja. A tájékoztatás határideje a tárgyidőszakot követő 
hónap 30-a.  

 
8.) Az intézményfenntartó társuláshoz való csatlakozás, a társulás 
megszűnésének és a társulási megállapodás felmondásának szabályai, 
feltételei: 
 
a.) a Társuláshoz való csatlakozás, illetve a társulási megállapodás felmondás 
szabálya és lehetősége elsődlegesen a Miskolc Kistérség Többcélú Társulással 
fennálló tagsági jogviszonyhoz kötött. 
 
b.) A csatlakozás szándékát a gesztor önkormányzat polgármesteréhez kell eljuttatni, 
aki kezdeményezi a társuló önkormányzatok képviselő-testületénél s szükséges 
döntések meghozatalát. 
 
c.)  A Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy jelen megállapodás 
azonnali hatállyal megszűnik: 

 a Miskolc Kistérség Többcélú Társulásának, vagy a 
 gesztor önkormányzat által fenntartott Családsegítő Szolgálat 

megszüntetésével, illetve a 
 Családsegítő Szolgálat működési engedélyének visszavonásával. 

 
 



d.) Megszűnik továbbá a jelen intézményfenntartó társulás a 
 társuló felek egybehangzó akaratnyilvánításával, illetve a 
 bíróság jogerős döntése alapján. 

 
e.) Szerződő Felek kölcsönösen megállapodnak abban, hogy egyoldalúan csak a 
társulás kezdetétől számított 3 év elteltével- a naptári év utolsó napjával- lehet a 
szerződést felmondani. A felmondásról szóló döntést, a kilépés időpontját legalább 3 
hónappal megelőzően, írásban kell eljuttatni a gesztor önkormányzat 
polgármesteréhez. 
 
f.) A társulás, illetve a tagsági viszony megszűnése esetén a gesztor önkormányzat 
polgármestere elszámolást készít a családsegítő intézményfenntartó társulás utolsó 
évi működtetéséről, és a jelen társulás tagjainak egybehangzó minősített  döntése 
alapján 8 napon belül gondoskodik az elszámolás pénzügyi rendezéséről. 
 
g.) Jelen társulásból, valamint a Miskolc Kistérség Többcélú Társulásából való 
kilépés esetén a kilépő tag 15 napon belül köteles a gesztor önkormányzattól, illetve 
a Családsegítő Szolgálattól leltár szerint átvett eszközökkel, felszerelési tárgyakkal 
hiánytalanul elszámolni, illetve azokat visszaszolgáltatni. Az elszámolási/ visszaadási 
kötelezettség elmulasztásáért, illetve a nem rendeltetésszerű használatból, a 
vagyonvédelem szabályainak megsértéséből eredő károk a használó / kilépő 
önkormányzatot terhelik. 
 
9.) a társulás ellenőrzésének rendje 
 
a.) A társulás ellenőrzésével a szerződő önkormányzatok a közös feladat és hatáskör 
gyakorlásával megbízott önkormányzat  Jegyzőjét bízzák meg, aki évente köteles 
beszámolni a társult önkormányzatoknak. 
 
b.) A társulás működését és szakmai tevékenységének ellenőrzését bármelyik társult 
tag önkormányzat jogosult kezdeményezni Miskolc MJ Város Jegyzőjénél, Az 
ellenőrzés kezdeményezését a Szerződő Fél köteles írásban jelezni.  Az ellenőrzés 
körébe tartozik: a társulás vezetőjének évenként történő beszámoltatása, a 
tagönkormányzatok képviselő testület bármelyike által indított vizsgálat, illetve 
pénzügyi auditálás, stb. 
 
 
10.) A társulásban foglalkoztatott személy alkalmazásának feltételei 
 
a.) A társulási feladatellátásában érintett alkalmazottak feletti munkáltatói jogokat a 
Családsegítő Szolgálat vezetője   látja el.  
 
b.) A családgondozó kinevezése és felmentés előtt ki kell kérni az érintett település /-
ek/ polgármesterének véleményét.  
 
 
c.) A közös feladatot ellátó intézmény a feladatellátáshoz  megállapított ( szükséges )  
létszámot a társulás székhelyén illetve feladatellátási helyeken foglalkoztatja, 
statisztikájában szerepelteti.  
 



d.) Szerződő felek egyetértenek azzal, hogy a társulási feladatok ellátásához, a 
községi önkormányzatoknál jelen megállapodás időpontjában közalkalmazotti 
munkaviszonyban álló, családgondozói feladatokat ellátó munkavállalók áthelyezés 
útján továbbfoglalkoztatásra kerüljenek a Családsegítő Szolgálatnál, amennyiben 
ahhoz az érintett munkavállaló és munkaadó előzetesen hozzájárul. Az áthelyezést 
követően az érintett dolgozó munkavégzésének helyét változatlanul kell hagyni.  
 
 
 
11.)Egyéb rendelkezések:  
 
a.) Szerződő Felek megállapodnak abban, hogy a szerződés teljesítésében 
kölcsönösen együttműködnek, képviselőik útján rendszeres találkoznak, megbeszélik 
tapasztalataikat, tisztázzák a felmerülő problémákat. Amennyiben a felmerülő 
problémák egyeztetése nem vezet eredményre, a szerződő felek a jelen 
megállapodással összefüggésben felmerülő valamennyi vitatott kérdésben a Miskolci  
Városi Bíróság kizárólagos illetékességét kötik ki.  
 
b.) A megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a felek az 1./ pontban 
felsorolt jogszabályok, továbbá a szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993. 
évi III. törvény és végrehajtásról szóló kapcsolódó jogszabályok, valamint a Polgári 
Törvénykönyvnek a szerződésekre vonatkozó általános szabályai és az 
önkormányzatokról szóló 1990.évi LXV. törvény rendelkezései az irányadók.   
 
c.) A Szerződő Felek az együttműködés tartalmát évente felülvizsgálják, a 
megállapodást szükség szerint módosítják.  
 
12.) Ezen közös intézmény fenntartására vonatkozó megállapodás a társulás 
tagjainak önkéntes és szabad elhatározásából, egyenjogúságának tiszteletben 
tartásával a kölcsönös előnyök és az arányos teherviselés alapján jött létre, az 1. 
számú mellékletet képező, minősített többségű döntést tartalmazó, hitelesített 
jegyzőkönyvi kivonatokban foglaltak szerint.  
 
Szerződő Felek nevében eljáró Polgármesterek a Képviselő Testületek jóváhagyó 
határozatainak birtokában a szerződést átolvasás és kölcsönösen egyező értelmezés 
után, mint akaratukkal mindenben megegyezőt, helybenhagyólag, saját kezűleg 
aláírják.  
 
A szerződés az utolsó aláírást követő napon lép hatályba. 
 
Kelt: ……………, 2005.  év …………… hó ….. napján.  
 
 
 
 
 
A szerződő felek képviselőinek aláírása és bélyegző lenyomata: 
 
 
………………………………………………..         ………………………………………… 



 
 
………………………………………..…….. …………………………………………. 
 
 
……………………………………………… …………………………………………. 
 
 
………………………………………………..         ………………………………………… 
 
 
………………………………………..…….. …………………………………………. 
 
 
………………………………………………  
 
 
 
 
 
 

4. számú melléklet 1. számú melléklete 
 
 
 
A társulás tagjainak a „Miskolc- környéki intézményfenntartó társulás” 
társulási megállapodást jóváhagyó döntést tartalmazó hitelesített jegyzőkönyvi 
kivonatok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. számú melléklet 2. számú melléklete 
Társult önkormányzatok, mint Szerződő Felek azonosítására szolgáló adatok: 

Sor-
szám 

Település 
megnevezése 
(lakosságszám

Törzs-
szám 

Adó-
szám 

Költségvetési 
elszámolási 
számlaszám 

Polgármester Jegyző Polgármesteri 
Hivatal címe, 
telefonszáma 



a 2005. január 
01-én) 

1 Miskolc KSH 
0530456 

154720
09-205 

11734004-
15472009 

Káli Sándor dr.Mészáros 
Miklós 

3525 Városház tér 
8. 
Tel:512-700 
Fax:46/348-801 
Email:kalisandor
@miskolcph.hu 

2 Bükkszent- 
kereszt 

   Halász Rezső dr.Hegyközi 
Béla 

3557 Kossuth 
u.24. 
Tel. 
Fax: 
E-mail: 

3 Harsány    Papp Dezső Kántor 
János 

3555 Kossuth 
L.u.67. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

4 Kistokaj    Bajor Józsefné Nagy 
Katalin 

3553 Széchenyi 
u.43. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

5 Répáshuta    Mátrai Károly dr.Hegyközi 
Béla 

3559 Kossuth u.2. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

6 Sajóbábony    Nagy Imre Török Barna 3792 Bocskai u.2. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

7 Sajóecseg    Rabi József Zupkóné 
Zörgöly 
Zsuzsa 

3793 Széchenyi 
u.27. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

8 Sajókeresztúr    Mátó István Kovácsné 
Szilágyi 
Hajnalka 

3791 Rákóczi 
u.40. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

9 Sajósenye    Takács István Molnárné 
Cseh Mária 

3712 Petőfi u. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

10 Sajóvámos    Komjáthy 
Lajosné 

Molnárné 
Cseh Mária 

3712 Munkácsy 
u.2. 
Tel: 
Fax: 
E-mail: 

11 Szirmabesenyő    Fedor Vince dr.Szakos 
Judit 

3711 Kossuth u.5. 
Tel: 
Fax: 
E-mal 

 
 
 
 
 


